

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	135
Monto Estimado Total	RD\$ 578,907,280.78

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2019
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovaciones de Licencias	Renovaciones de Licencias	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 31,200.00	RD\$ 31,200.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 220,688.00	RD\$ 220,688.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 275,860.00	RD\$ 275,860.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 993,096.00	RD\$ 993,096.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,131,026.00	RD\$ 1,131,026.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 9,758,952.32	RD\$ 9,758,952.32
46191608	Sistema de supresión de incendios	Unidad	1	RD\$ 3,640,000.00	RD\$ 3,640,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 556,920.00	RD\$ 556,920.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 2,103,440.00	RD\$ 2,103,440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,711,182.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sopotes Varios	Soportes Varios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00

81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 83,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Hardware y Software	Adquisición de Hardware y Software	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	50	RD\$ 67,600.00	RD\$ 3,380,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	RD\$ 67,600.00	RD\$ 6,760,000.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	1	RD\$ 936,000.00	RD\$ 936,000.00
81111702	Diseño de comunicaciones por redes de área local	Unidad	1	RD\$ 1,404,000.00	RD\$ 1,404,000.00
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RD\$ 3,862,040.00	RD\$ 3,862,040.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 551,720.00	RD\$ 551,720.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 165,526.00	RD\$ 165,526.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 386,529.76	RD\$ 386,529.76
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 42,858,400.00	RD\$ 42,858,400.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,158,612.00	RD\$ 1,158,612.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 2,080,000.00	RD\$ 2,080,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 250,640.00	RD\$ 250,640.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 744,822.00	RD\$ 744,822.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,838,289.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovaciones de Licencias	Renovaciones de Licencias	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 910,338.00	RD\$ 910,338.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,206,880.00	RD\$ 2,206,880.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 4,689,620.00	RD\$ 4,689,620.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,848,262.00	RD\$ 1,848,262.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 3,693,040.00	RD\$ 3,693,040.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 524,134.00	RD\$ 524,134.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 958,920.00	RD\$ 958,920.00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 5,965,480.00	RD\$ 5,965,480.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	20,796,674.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soportes Varios	Soportes Varios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	83,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Auditoría Estados financieros 2019	Auditoría Estados financieros 2019	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorias de cierre del ejercicio	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones Menores	Readecuación del Departamento de Planificación y Desarrollo	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	Unidad	1	RD\$ 3,054,627.50	RD\$ 3,054,627.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,054,627.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones Menores	Readecuación del Departamento de Gestión Humana.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	Unidad	1	RD\$ 2,102,145.77	RD\$ 2,102,145.77
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,102,145.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones Menores	Readecuación del Departamento Administrativo y Financiero	Obras	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	Unidad	1	RD\$ 4,266,080.00	RD\$ 4,266,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,266,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones Menores	Readecuaciones Menores	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	Unidad	1	RD\$ 4,275,500.00	RD\$ 4,275,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,275,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones Menores	Readecuaciones Menores	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	Unidad	1	RD\$ 4,275,500.00	RD\$ 4,275,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,275,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones Menores	Readecuaciones Menores	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	Unidad	1	RD\$ 4,275,500.00	RD\$ 4,275,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,275,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones Menores	Readecuaciones Menores	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	Unidad	1	RD\$ 4,275,500.00	RD\$ 4,275,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,275,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones Menores	Readecuación Departamento Jurídica	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	Unidad	1	RD\$ 2,392,000.00	RD\$ 2,392,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,392,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Quinta Planta	Construcción Aligerada en el Quinto Nivel del edificio SIB	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 57,825,992.65	RD\$ 57,825,992.65
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,825,992.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones Menores	Readecuación del Salón/ Comedor	Obras	Licitacion Publica	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 4,200,000.00	RD\$ 4,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones Menores	Readecuación de las instalaciones de la Oficina Regional Norte (Santiago).	Obras	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 2,078,005.07	RD\$ 2,078,005.07
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,078,005.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones Menores	Readecuación Departamento de Riesgos y Estudios.	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 2,480,000.00	RD\$ 2,480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones Menores	Readecuación Departamento de Auditoría	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 2,699,952.30	RD\$ 2,699,952.30
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,699,952.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Hardware y Software	Adquisición de Hardware y Software	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 55,172,000.00	RD\$ 55,172,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 153,000.00	RD\$ 153,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 7,852,000.00	RD\$ 7,852,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 63,177,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes al Personal	Uniformes al Personal	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes al Personal	Uniformes al Personal	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes al Personal	Uniformes al Personal	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,436,480.00	RD\$ 1,436,480.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,436,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovaciones de Licencias	Renovaciones de Licencias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 4,413.76	RD\$ 4,413.76
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 71,723.60	RD\$ 71,723.60
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 27,586.00	RD\$ 27,586.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	103,723.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soportes Varios	Soportes Varios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	83,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Hardware y Software	Adquisición de Hardware y Software	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,158,612.00	RD\$ 1,158,612.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 7,459,254.40	RD\$ 7,459,254.40
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 52,322,608.00	RD\$ 52,322,608.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 4,670,861.52	RD\$ 4,670,861.52
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 1,655,160.00	RD\$ 1,655,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	67,266,495.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovaciones de Licencias	Renovaciones de Licencias	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 8,840,000.00	RD\$ 8,840,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,248,000.00	RD\$ 1,248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,088,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soportes Varios	Soportes Varios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 83,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Hardware y Software	Adquisición de Hardware y Software	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 249,600.00	RD\$ 249,600.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 520,000.00	RD\$ 520,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 4,368,000.00	RD\$ 4,368,000.00
45111604	Proyectores de filmas	Unidad	1	RD\$ 249,600.00	RD\$ 249,600.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 10,400,000.00	RD\$ 10,400,000.00
43232311	Software de manejo de base de datos orientada al objeto	Unidad	1	RD\$ 10,140,000.00	RD\$ 10,140,000.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 4,758,600.00	RD\$ 4,758,600.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 1,092,000.00	RD\$ 1,092,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 206,895.00	RD\$ 206,895.00

81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 3,206,880.00	RD\$ 3,206,880.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 312,000.00	RD\$ 312,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 142,067.90	RD\$ 142,067.90
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 7,852,000.00	RD\$ 7,852,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 43,497,642.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría fortalecimiento de comunicación externa	Asesoría fortalecimiento de comunicación externa	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes Aéreos	Pasajes Aéreos	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y mantenimiento de aeronaves	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 2,272,361.81	RD\$ 2,272,361.81
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,272,361.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes Aéreos	Pasajes Aéreos	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y mantenimiento de aeronaves	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 2,272,361.81	RD\$ 2,272,361.81
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,272,361.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes Aéreos	Pasajes Aéreos	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y mantenimiento de aeronaves	MIPYME Mujeres	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 2,272,361.81	RD\$ 2,272,361.81
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,272,361.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes Aéreos	Pasajes Aéreos	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 2,272,361.81	RD\$ 2,272,361.81
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,272,361.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Agua, Café y Azucar	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	3500	RD\$ 10.00	RD\$ 35,000.00
50201706	Café	Paquete	800	RD\$ 200.00	RD\$ 160,000.00
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	8	RD\$ 650.00	RD\$ 5,200.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
50202301	Agua	Unidad	800	RD\$ 60.00	RD\$ 48,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50192302	Complementos de postres	Paquete	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$ 1,250.00	RD\$ 7,500.00

50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$ 1,350.00	RD\$ 8,100.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 354,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Agua, Café y Azucar	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	3500	RD\$ 10.00	RD\$ 35,000.00
50201706	Café	Paquete	800	RD\$ 200.00	RD\$ 160,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	8	RD\$ 650.00	RD\$ 5,200.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
50202301	Agua	Unidad	800	RD\$ 60.00	RD\$ 48,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50192302	Complementos de postres	Paquete	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$ 1,250.00	RD\$ 7,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$ 1,350.00	RD\$ 8,100.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	500	RD\$ 115.00	RD\$ 57,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	300	RD\$ 120.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 447,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Agua, Café y Azucar	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	3500	RD\$ 10.00	RD\$ 35,000.00
50201706	Café	Paquete	800	RD\$ 200.00	RD\$ 160,000.00

50201714	Cremas no lácteas	Unidad	8	RD\$	650.00	RD\$	5,200.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	RD\$	1,600.00	RD\$	16,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
50202301	Agua	Unidad	800	RD\$	60.00	RD\$	48,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	RD\$	1,600.00	RD\$	16,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
50192302	Complementos de postres	Paquete	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$	1,200.00	RD\$	7,200.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$	850.00	RD\$	5,100.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$	850.00	RD\$	5,100.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$	1,250.00	RD\$	7,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$	1,350.00	RD\$	8,100.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	354,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Agua, Café y Azúcar	Servicios	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	3500	RD\$ 10.00	RD\$ 35,000.00
50201706	Café	Paquete	800	RD\$ 200.00	RD\$ 160,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	8	RD\$ 650.00	RD\$ 5,200.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
50202301	Agua	Unidad	800	RD\$ 60.00	RD\$ 48,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50192302	Complementos de postres	Paquete	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$ 1,250.00	RD\$ 7,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$ 1,350.00	RD\$ 8,100.00

50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	500	RD\$ 115.00	RD\$ 57,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	300	RD\$ 120.00	RD\$ 36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 447,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos	Llantas y Neumáticos	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	1	RD\$ 270,646.50	RD\$ 270,646.50
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 338,646.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos	Llantas y Neumáticos	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	1	RD\$ 270,646.50	RD\$ 270,646.50
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 338,646.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos	Llantas y Neumáticos	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	1	RD\$ 270,646.50	RD\$ 270,646.50
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 338,646.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos	Llantas y Neumáticos	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	1	RD\$ 270,646.50	RD\$ 270,646.50
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 338,646.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones de Vehículos	Reparaciones de Vehículos	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 1,625,000.00	RD\$ 1,625,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones de Vehículos	Reparaciones de Vehículos	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 1,625,000.00	RD\$ 1,625,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones de Vehículos	Reparaciones de Vehículos	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 1,625,000.00	RD\$ 1,625,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones de Vehículos	Reparaciones de Vehículos	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 1,625,000.00	RD\$ 1,625,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos	1 Camionetas, 1 Camión, 2 Jeepeta	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 2,900,000.00	RD\$ 2,900,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos	1 Carro, 1 Jeepeta, 2 Camionetas y 1 Minibús de 20 Pasajeros	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	2	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 3,800,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos	1 Jeepeta, 2 Camioneta, 1 Minibús 16 Pasajeros y 2 Motor de 2 Gomas	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019	LUG/ EJECU/ ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	2	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 3,800,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehiculos	1 Carro, 2 Jeepeta y 2 Camioneta	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	2	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 2,400,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	2	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 3,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo Empleados	Contrato Almuerzo Empleados por 2 años	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 10,687,500.00	RD\$ 10,687,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,687,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartuchos y Tóneres	Cartuchos y Tóneres	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	3,886.07	RD\$	31,088.56
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	3,886.07	RD\$	31,088.56
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	3,886.07	RD\$	31,088.56
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	11,350.00	RD\$	34,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	11,350.00	RD\$	34,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4,496.70	RD\$	31,476.90
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	620.00	RD\$	4,340.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	680.00	RD\$	4,080.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	14,000.00	RD\$	42,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8,000.00	RD\$	80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	9,847.44	RD\$	59,084.64
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	3,000.00	RD\$	18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	1,020.76	RD\$	4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	1,020.76	RD\$	4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	1,020.76	RD\$	4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	1,020.76	RD\$	4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	1,020.76	RD\$	4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	2,500.00	RD\$	15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	6,624.05	RD\$	19,872.15
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	3,289.50	RD\$	9,868.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	3,289.50	RD\$	9,868.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	12,200.00	RD\$	36,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	9,200.00	RD\$	27,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	9,368.39	RD\$	28,105.17
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,448.49	RD\$	2,896.98
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,448.49	RD\$	2,896.98
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	11,500.00	RD\$	23,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	11,500.00	RD\$	23,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	11,500.00	RD\$	23,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	9,000.00	RD\$	36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	902,253.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Cartuchos y Tóneres	Cartuchos y Tóneres	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 3,886.07	RD\$ 31,088.56
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 3,886.07	RD\$ 31,088.56
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 3,886.07	RD\$ 31,088.56
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 11,350.00	RD\$ 34,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 11,350.00	RD\$ 34,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,496.70	RD\$ 31,476.90
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 620.00	RD\$ 4,340.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 680.00	RD\$ 4,760.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 14,000.00	RD\$ 42,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 9,847.44	RD\$ 59,084.64
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,020.76	RD\$ 4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,020.76	RD\$ 4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,020.76	RD\$ 4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,020.76	RD\$ 4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,020.76	RD\$ 4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,624.05	RD\$ 19,872.15
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,289.50	RD\$ 9,868.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,289.50	RD\$ 9,868.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 9,200.00	RD\$ 27,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 9,368.39	RD\$ 28,105.17
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 336.00	RD\$ 1,344.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,448.49	RD\$ 2,896.98
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,448.49	RD\$ 2,896.98
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 11,500.00	RD\$ 23,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 11,500.00	RD\$ 23,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 11,500.00	RD\$ 23,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	9,000.00	RD\$	36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	902,194.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartuchos y Tóneres	Cartuchos y Tóneres	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 3,886.07	RD\$ 31,088.56
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 3,886.07	RD\$ 31,088.56
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 3,886.07	RD\$ 31,088.56
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 11,350.00	RD\$ 34,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 11,350.00	RD\$ 34,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,496.70	RD\$ 31,476.90
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 620.00	RD\$ 4,340.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 680.00	RD\$ 4,080.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 14,000.00	RD\$ 42,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 9,847.44	RD\$ 59,084.64
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,020.76	RD\$ 4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,020.76	RD\$ 4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,020.76	RD\$ 4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,020.76	RD\$ 4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,020.76	RD\$ 4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,624.05	RD\$ 19,872.15
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,289.50	RD\$ 9,868.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,289.50	RD\$ 9,868.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	9,200.00	RD\$	27,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	9,368.39	RD\$	28,105.17
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	336.00	RD\$	672.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,448.49	RD\$	2,896.98
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,448.49	RD\$	2,896.98
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	11,500.00	RD\$	23,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	11,500.00	RD\$	23,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	11,500.00	RD\$	23,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	11,500.00	RD\$	23,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	902,142.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartuchos y Tóneres	Cartuchos y Tóneres	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 3,886.07	RD\$ 31,088.56
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 3,886.07	RD\$ 31,088.56
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 11,350.00	RD\$ 34,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 11,350.00	RD\$ 34,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,496.70	RD\$ 31,476.90
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 620.00	RD\$ 4,340.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 680.00	RD\$ 4,760.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 14,000.00	RD\$ 42,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 9,847.44	RD\$ 59,084.64
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,020.76	RD\$ 4,083.04

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	1,020.76	RD\$	4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	1,020.76	RD\$	4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	1,020.76	RD\$	4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	1,020.76	RD\$	4,083.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	2,500.00	RD\$	15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	6,624.05	RD\$	19,872.15
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	3,289.50	RD\$	9,868.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	3,289.50	RD\$	9,868.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	12,200.00	RD\$	36,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	9,200.00	RD\$	27,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	9,368.39	RD\$	28,105.17
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	336.00	RD\$	672.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,448.49	RD\$	2,896.98
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,448.49	RD\$	2,896.98
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	11,500.00	RD\$	23,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	11,500.00	RD\$	23,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	11,500.00	RD\$	23,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	11,500.00	RD\$	23,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	902,122.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	70	RD\$ 1,000.00	RD\$ 70,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	120	RD\$ 1,200.00	RD\$ 144,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Paquete	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	70	RD\$ 250.00	RD\$ 17,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	13	RD\$ 285.00	RD\$ 3,705.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	45	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	5	RD\$ 253.00	RD\$ 1,265.00

47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	70	RD\$	395.00	RD\$	27,650.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	80	RD\$	224.00	RD\$	17,920.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	70	RD\$	275.00	RD\$	19,250.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	70	RD\$	200.00	RD\$	14,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	200	RD\$	290.00	RD\$	58,000.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
52121703	Paños para lavar	Paquete	15	RD\$	1,800.00	RD\$	27,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	90	RD\$	15.00	RD\$	1,350.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	100	RD\$	120.00	RD\$	12,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	70	RD\$	300.00	RD\$	21,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	60	RD\$	225.00	RD\$	13,500.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	25	RD\$	2,800.00	RD\$	70,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RD\$	3,000.00	RD\$	90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	70	RD\$	250.00	RD\$	17,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	70	RD\$	350.00	RD\$	24,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	816,390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	140	RD\$ 1,200.00	RD\$ 168,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	60	RD\$ 175.00	RD\$ 10,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	60	RD\$ 395.00	RD\$ 23,700.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	60	RD\$ 275.00	RD\$ 16,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00

47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	60	RD\$	120.00	RD\$	7,200.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	60	RD\$	225.00	RD\$	13,500.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	70	RD\$	350.00	RD\$	24,500.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
40151512	Bombas para sumideros	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$	2,900.00	RD\$	2,900.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
25111903	Velas	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	25	RD\$	2,800.00	RD\$	70,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RD\$	3,000.00	RD\$	90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 865,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	70	RD\$ 1,000.00	RD\$ 70,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	120	RD\$ 1,200.00	RD\$ 144,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Paquete	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	70	RD\$ 250.00	RD\$ 17,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	13	RD\$ 285.00	RD\$ 3,705.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	45	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	5	RD\$ 253.00	RD\$ 1,265.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	70	RD\$ 395.00	RD\$ 27,650.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	80	RD\$ 224.00	RD\$ 17,920.00

47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	70	RD\$	275.00	RD\$	19,250.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	70	RD\$	200.00	RD\$	14,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	200	RD\$	290.00	RD\$	58,000.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
52121703	Paños para lavar	Paquete	15	RD\$	1,800.00	RD\$	27,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	90	RD\$	15.00	RD\$	1,350.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$	120.00	RD\$	12,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	70	RD\$	300.00	RD\$	21,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	60	RD\$	225.00	RD\$	13,500.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	25	RD\$	2,800.00	RD\$	70,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RD\$	3,000.00	RD\$	90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	70	RD\$	250.00	RD\$	17,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	70	RD\$	350.00	RD\$	24,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	816,390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	140	RD\$ 1,200.00	RD\$ 168,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Paquete	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	60	RD\$ 175.00	RD\$ 10,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	60	RD\$ 395.00	RD\$ 23,700.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	60	RD\$ 275.00	RD\$ 16,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00

47131605	Cepillos de limpieza	Paquete	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$	120.00	RD\$	7,200.00
47131611	Recogedor de basura	Paquete	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	60	RD\$	225.00	RD\$	13,500.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	70	RD\$	350.00	RD\$	24,500.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
40151512	Bombas para sumideros	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$	2,900.00	RD\$	2,900.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
25111903	Velas	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	25	RD\$	2,800.00	RD\$	70,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RD\$	3,000.00	RD\$	90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	865,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Suministros de Oficina y Material Gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RD\$ 185.00	RD\$ 185,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	70	RD\$ 190.00	RD\$ 13,300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44122010	Separadores	Paquete	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
44122010	Separadores	Paquete	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00

44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	200	RD\$	20.00	RD\$	4,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	150	RD\$	70.00	RD\$	10,500.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	2.00	RD\$	2,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	4.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	6.00	RD\$	6,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	8.00	RD\$	8,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	10.00	RD\$	10,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	11.00	RD\$	11,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	13.00	RD\$	13,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$	550.00	RD\$	16,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	25	RD\$	450.00	RD\$	11,250.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	55	RD\$	138.00	RD\$	7,590.00
44122003	Carpetas	Unidad	45	RD\$	100.00	RD\$	4,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	45	RD\$	150.00	RD\$	6,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$	217.00	RD\$	13,020.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$	70.00	RD\$	2,100.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$	45.00	RD\$	1,125.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	60	RD\$	350.00	RD\$	21,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	15	RD\$	30.00	RD\$	450.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	140.00	RD\$	3,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00

44121701	Boligrafos	Caja	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RD\$	18.00	RD\$	450.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	60	RD\$	5.00	RD\$	300.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
31201603	Gomas	Caja	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
39111507	Artefactos de escritorio	Caja	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	60	RD\$	28.00	RD\$	1,680.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	50	RD\$	5.00	RD\$	250.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
60121511	Crayones especializados	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
44121804	Borradores	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$	85.00	RD\$	1,700.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
39111507	Artefactos de escritorio	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	50	RD\$	70.00	RD\$	3,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
26111705	Pilas secas	Paquete	250	RD\$	60.00	RD\$	15,000.00
26111705	Pilas secas	Paquete	250	RD\$	75.00	RD\$	18,750.00
26111705	Pilas secas	Paquete	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
26111705	Pilas secas	Paquete	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
26111705	Pilas secas	Paquete	50	RD\$	220.00	RD\$	11,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	904,365.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Suministros de Oficina y Material Gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RD\$ 185.00	RD\$ 185,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	70	RD\$ 190.00	RD\$ 13,300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44122010	Separadores	Paquete	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
44122010	Separadores	Paquete	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 2.00	RD\$ 2,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 4.00	RD\$ 4,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 6.00	RD\$ 6,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 11.00	RD\$ 11,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 13.00	RD\$ 13,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	55	RD\$ 138.00	RD\$ 7,590.00
44122003	Carpetas	Unidad	45	RD\$ 100.00	RD\$ 4,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$ 217.00	RD\$ 13,020.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00

43202205	Teclas o teclados	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	60	RD\$	350.00	RD\$	21,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	15	RD\$	30.00	RD\$	450.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	140.00	RD\$	3,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00
44121708	Marcadores	Caja	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RD\$	18.00	RD\$	450.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	60	RD\$	5.00	RD\$	300.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
39111507	Artefactos de escritorio	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	60	RD\$	28.00	RD\$	1,680.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	50	RD\$	5.00	RD\$	250.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
60121511	Crayones especializados	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
44121804	Borradores	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$	85.00	RD\$	1,700.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
39111507	Artefactos de escritorio	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	50	RD\$	70.00	RD\$	3,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00

26111705	Pilas secas	Paquete	250	RD\$ 60.00	RD\$ 15,000.00
26111705	Pilas secas	Paquete	250	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750.00
26111705	Pilas secas	Paquete	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
26111705	Pilas secas	Paquete	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
26111705	Pilas secas	Paquete	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 904,365.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Suministros de Oficina y Material Gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RD\$ 185.00	RD\$ 185,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	70	RD\$ 190.00	RD\$ 13,300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44122010	Separadores	Paquete	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
44122010	Separadores	Paquete	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 2.00	RD\$ 2,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 4.00	RD\$ 4,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 6.00	RD\$ 6,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 11.00	RD\$ 11,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 13.00	RD\$ 13,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00

44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$	550.00	RD\$	16,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	25	RD\$	450.00	RD\$	11,250.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	55	RD\$	138.00	RD\$	7,590.00
44122003	Carpetas	Unidad	45	RD\$	100.00	RD\$	4,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	45	RD\$	150.00	RD\$	6,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$	217.00	RD\$	13,020.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$	70.00	RD\$	2,100.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$	45.00	RD\$	1,125.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	60	RD\$	350.00	RD\$	21,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	15	RD\$	30.00	RD\$	450.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	140.00	RD\$	3,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00
44121708	Marcadores	Caja	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RD\$	18.00	RD\$	450.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	60	RD\$	5.00	RD\$	300.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
39111507	Artefactos de escritorio	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00

43232503	Correctores de ortografía	Unidad	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	60	RD\$	28.00	RD\$	1,680.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	50	RD\$	5.00	RD\$	250.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
60121511	Crayones especializados	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
44121804	Borradores	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$	85.00	RD\$	1,700.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
39111507	Artefactos de escritorio	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	50	RD\$	70.00	RD\$	3,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
26111705	Pilas secas	Paquete	250	RD\$	60.00	RD\$	15,000.00
26111705	Pilas secas	Paquete	250	RD\$	75.00	RD\$	18,750.00
26111705	Pilas secas	Paquete	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
26111705	Pilas secas	Paquete	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
26111705	Pilas secas	Paquete	50	RD\$	220.00	RD\$	11,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	904,365.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Suministros de Oficina y Material Gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RD\$ 185.00	RD\$ 185,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	70	RD\$ 190.00	RD\$ 13,300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44122010	Separadores	Paquete	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
44122010	Separadores	Paquete	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00

44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	200	RD\$	20.00	RD\$	4,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	150	RD\$	70.00	RD\$	10,500.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	2.00	RD\$	2,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	4.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	6.00	RD\$	6,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	8.00	RD\$	8,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	10.00	RD\$	10,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	11.00	RD\$	11,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	13.00	RD\$	13,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	30	RD\$	550.00	RD\$	16,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	25	RD\$	450.00	RD\$	11,250.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	55	RD\$	138.00	RD\$	7,590.00
44122003	Carpetas	Unidad	45	RD\$	100.00	RD\$	4,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	45	RD\$	150.00	RD\$	6,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$	217.00	RD\$	13,020.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$	70.00	RD\$	2,100.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$	45.00	RD\$	1,125.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	60	RD\$	350.00	RD\$	21,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Tonelada	15	RD\$	30.00	RD\$	450.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	140.00	RD\$	3,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00

44121701	Boligrafos	Caja	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RD\$	18.00	RD\$	450.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	60	RD\$	5.00	RD\$	300.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
39111507	Artefactos de escritorio	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	60	RD\$	28.00	RD\$	1,680.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	50	RD\$	5.00	RD\$	250.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
60121511	Crayones especializados	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
44121804	Borradores	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$	85.00	RD\$	1,700.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
39111507	Artefactos de escritorio	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	50	RD\$	70.00	RD\$	3,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
26111705	Pilas secas	Paquete	250	RD\$	60.00	RD\$	15,000.00
26111705	Pilas secas	Paquete	250	RD\$	75.00	RD\$	18,750.00
26111705	Pilas secas	Paquete	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
26111705	Pilas secas	Paquete	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
26111705	Pilas secas	Paquete	50	RD\$	220.00	RD\$	11,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	904,365.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO.SNIP
Actividad al Personal	Celebración día de los padres	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad al Personal	Celebración día de las madres	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,030,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad al Personal	Celebración fiesta aniversario	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 275,000.00	RD\$ 275,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
90121702	Intérpretes	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ambientación Navideña	Decoración Navideña	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad al Personal	Fiestas navideña	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
90121702	Intérpretes	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 280,000.00	RD\$ 280,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,030,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad al Personal	Celebración Día de la Secretaria	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
90121702	Intérpretes	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Misa Aniversario	Celebración Misa Aniversario	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ofrenda Altar de la Patria	Ofrenda Altar de la Patria con Motivo Aniversario	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Publicitarias	Actividades Publicitarias	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Publicitarias	Actividades Publicitarias	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-12-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales	Actividades Institucionales	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad Educación Financiera	Semana Económica y Financiera BC	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales	Actividades Institucionales	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales	Actividades Institucionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/01/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	7	RD\$ 4,500.00	RD\$ 31,500.00
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	65	RD\$ 120.00	RD\$ 7,800.00
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	60	RD\$ 190.00	RD\$ 11,400.00
60121001	Pinturas	Unidad	7	RD\$ 3,800.00	RD\$ 26,600.00
27111909	Espátulas	Unidad	8	RD\$ 180.00	RD\$ 1,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32141016	Tubos múltiples	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	30	RD\$ 2,300.00	RD\$ 69,000.00

39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	121,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
39111521	Plafones	Unidad	10	RD\$ 3,150.00	RD\$ 31,500.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
30111601	Cemento	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	500	RD\$ 2.00	RD\$ 1,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	500	RD\$ 2.00	RD\$ 1,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	500	RD\$ 2.00	RD\$ 1,000.00
27111519	Tijeras para estaño	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	118,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
27111704	Enchufes	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
27111704	Enchufes	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
27111704	Enchufes	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
60121508	Marcadores de pintura	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	131,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111704	Enchufes	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
39121618	Alambre para fusible	Unidad	1500	RD\$ 29.00	RD\$ 43,500.00
27111704	Enchufes	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
40101505	Difusores de aire	Unidad	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00
39121618	Alambre para fusible	Unidad	2000	RD\$ 15.00	RD\$ 30,000.00
				RD\$	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121618	Alambre para fusible	Unidad	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	80	RD\$ 350.00	RD\$ 28,000.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1500	RD\$ 2.00	RD\$ 3,000.00
27111704	Enchufes	Unidad	7	RD\$ 3,000.00	RD\$ 21,000.00
39121618	Alambre para fusible	Unidad	2000	RD\$ 15.00	RD\$ 30,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
				RD\$	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	80	RD\$	200.00	RD\$	16,000.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1000	RD\$	2.00	RD\$	2,000.00
27111704	Enchufes	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	15	RD\$	148.00	RD\$	2,220.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
31162903	Abrazaderas de tornillo	Unidad	85	RD\$	60.00	RD\$	5,100.00
31163002	Acoples por engranaje	Unidad	89	RD\$	45.00	RD\$	4,005.00
27111704	Enchufes	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
27111704	Enchufes	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	104,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111909	Espátulas	Unidad	40	RD\$ 80.00	RD\$ 3,200.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	20	RD\$ 140.00	RD\$ 2,800.00
39111521	Plafones	Unidad	150	RD\$ 600.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 103,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
39121618	Alambre para fusible	Unidad	2000	RD\$ 7.00	RD\$ 14,000.00
39121618	Alambre para fusible	Unidad	1000	RD\$ 7.00	RD\$ 7,000.00
39121618	Alambre para fusible	Unidad	3000	RD\$ 7.00	RD\$ 21,000.00
39121618	Alambre para fusible	Unidad	3000	RD\$ 7.00	RD\$ 21,000.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
39121618	Alambre para fusible	Unidad	300	RD\$ 5.00	RD\$ 1,500.00
60121001	Pinturas	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
39121618	Alambre para fusible	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	93,250.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Unidad	9	RD\$ 4,000.00	RD\$ 36,000.00
60121001	Pinturas	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$ 110.00	RD\$ 2,750.00
39121618	Alambre para fusible	Unidad	100	RD\$ 2.00	RD\$ 200.00
40101505	Difusores de aire	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	107,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32141016	Tubos múltiples	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	25	RD\$ 380.00	RD\$ 9,500.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	119,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	82,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Iluminación Edificio	Iluminación Edificio con Motivo Mes del Cáncer	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Iluminación Edificio	Iluminación Edificio con Motivo del Autismo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calendarios de Requerimiento de Inform	Calendarios de Requerimiento	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112002	Calendarios	Unidad	2000	RD\$ 130.00	RD\$ 260,000.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	115	RD\$ 1,100.00	RD\$ 126,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 386,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión Ley de Libre Acceso a la Informac	Impresión Ley de Libre Acceso a la Información	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1500	RD\$ 30.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones para Campaña comunicación int	Impresiones para Campaña comunicación Interna	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	4500	RD\$ 30.00	RD\$ 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustible Planta Eléctrica, Vehículos y Uso Doméstico	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/01/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	550	RD\$ 189.00	RD\$ 103,950.00
15111501	Propano	Galón	200	RD\$ 107.00	RD\$ 21,400.00
15101506	Gasolina	Galón	1	RD\$ 3,700,000.00	RD\$ 3,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,825,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Uso Domestico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Galón	200	RD\$ 107.00	RD\$ 21,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustible Planta Eléctrica, Vehículos y Uso Doméstico	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15101505	Combustible diesel	Galón	550	RD\$ 189.00	RD\$ 103,950.00
15111501	Propano	Galón	200	RD\$ 107.00	RD\$ 21,400.00
15101506	Gasolina	Galón	1	RD\$ 3,700,000.00	RD\$ 3,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,825,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Uso Domestico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Galón	200	RD\$ 107.00	RD\$ 21,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad en Medios	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/01/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 2,136,159.98	RD\$ 2,136,159.98
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 11,154,492.76	RD\$ 11,154,492.76
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 1,622,400.00	RD\$ 1,622,400.00
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RD\$ 540,800.02	RD\$ 540,800.02
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 135,199.98	RD\$ 135,199.98
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,589,052.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad en Medios	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 2,136,159.98	RD\$ 2,136,159.98
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 11,154,492.76	RD\$ 11,154,492.76
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 1,622,400.00	RD\$ 1,622,400.00
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RD\$ 540,800.02	RD\$ 540,800.02
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 135,199.98	RD\$ 135,199.98
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,589,052.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad en Medios	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 2,136,159.98	RD\$ 2,136,159.98
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 11,154,492.76	RD\$ 11,154,492.76
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 1,622,400.00	RD\$ 1,622,400.00
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RD\$ 540,800.02	RD\$ 540,800.02
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 135,199.98	RD\$ 135,199.98
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,589,052.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad en Medios	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 2,136,159.98	RD\$ 2,136,159.98
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 11,154,492.76	RD\$ 11,154,492.76
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 1,622,400.00	RD\$ 1,622,400.00
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RD\$ 540,800.02	RD\$ 540,800.02
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 135,199.98	RD\$ 135,199.98
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,589,052.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Informáticos	Artículos Informáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
43211706	Teclados	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
43201903	Bibliotecas de unidades de cinta	Unidad	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	106,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Informáticos	Artículos Informáticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201903	Bibliotecas de unidades de cinta	Unidad	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	141,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Informáticos	Artículos Informáticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201903	Bibliotecas de unidades de cinta	Unidad	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	141,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Informáticos	Artículos Informáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
43211706	Teclados	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
43201903	Bibliotecas de unidades de cinta	Unidad	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00

43211603	Replicadores de puertos	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos para Uso del Dispensario	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	402	RD\$ 10.00	RD\$ 4,020.00
51142403	Tartrato de ergotamina	Unidad	300	RD\$ 40.00	RD\$ 12,000.00
51161811	Bromhexina	Unidad	250	RD\$ 20.00	RD\$ 5,000.00
41104102	Lancetas	Unidad	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	100	RD\$ 4.00	RD\$ 400.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	90	RD\$ 4.00	RD\$ 360.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00
47131808	Germicida seco	Unidad	2	RD\$ 170.00	RD\$ 340.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
42143502	Dispositivos o accesorios para irrigación nasal	Unidad	9	RD\$ 1,030.00	RD\$ 9,270.00
51181704	Dexametasona	Unidad	40	RD\$ 190.00	RD\$ 7,600.00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	2	RD\$ 1,190.00	RD\$ 2,380.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
51161615	Cetirizina	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	15	RD\$ 80.00	RD\$ 1,200.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	350	RD\$ 15.00	RD\$ 5,250.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	300	RD\$ 90.00	RD\$ 27,000.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	60	RD\$ 190.00	RD\$ 11,400.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	8	RD\$ 980.00	RD\$ 7,840.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	1	RD\$ 395.00	RD\$ 395.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
11121802	Algodón	Unidad	2	RD\$ 140.00	RD\$ 280.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	8	RD\$ 70.00	RD\$ 560.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8	RD\$ 70.00	RD\$ 560.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	8	RD\$ 70.00	RD\$ 560.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	30	RD\$ 17.00	RD\$ 510.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
51171502	Magaldrato	Unidad	40	RD\$ 720.00	RD\$ 28,800.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
51151748	Nafazolina	Unidad	10	RD\$ 590.00	RD\$ 5,900.00

51161615	Cetirizina	Unidad	350	RD\$	63.00	RD\$	22,050.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	8	RD\$	30.00	RD\$	240.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	8	RD\$	285.00	RD\$	2,280.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$	115.00	RD\$	2,300.00
51101582	Tobramicina	Unidad	100	RD\$	220.00	RD\$	22,000.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	50	RD\$	175.00	RD\$	8,750.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	300	RD\$	2.00	RD\$	600.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	150	RD\$	50.00	RD\$	7,500.00
		Unidad	190	RD\$	35.00	RD\$	6,650.00
		Unidad	20	RD\$	190.00	RD\$	3,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	272,865.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos para Uso del Dispensario	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	402	RD\$ 10.00	RD\$ 4,020.00
51142403	Tartrato de ergotamina	Unidad	300	RD\$ 40.00	RD\$ 12,000.00
51161811	Bromhexina	Unidad	250	RD\$ 20.00	RD\$ 5,000.00
41104102	Lancetas	Unidad	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	100	RD\$ 4.00	RD\$ 400.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	90	RD\$ 4.00	RD\$ 360.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00
47131808	Germicida seco	Unidad	2	RD\$ 170.00	RD\$ 340.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
42143502	Dispositivos o accesorios para irrigación nasal	Unidad	9	RD\$ 1,030.00	RD\$ 9,270.00
51181704	Dexametasona	Unidad	40	RD\$ 190.00	RD\$ 7,600.00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	2	RD\$ 1,190.00	RD\$ 2,380.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
51161615	Cetirizina	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	15	RD\$ 80.00	RD\$ 1,200.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	350	RD\$ 15.00	RD\$ 5,250.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	300	RD\$ 90.00	RD\$ 27,000.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	60	RD\$ 190.00	RD\$ 11,400.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	8	RD\$ 980.00	RD\$ 7,840.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	1	RD\$ 395.00	RD\$ 395.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
11121802	Algodón	Unidad	2	RD\$ 140.00	RD\$ 280.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	8	RD\$ 70.00	RD\$ 560.00

51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8	RD\$	70.00	RD\$	560.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	8	RD\$	70.00	RD\$	560.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	30	RD\$	17.00	RD\$	510.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
51171502	Magaldrato	Unidad	40	RD\$	720.00	RD\$	28,800.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
51151748	Nafazolina	Unidad	10	RD\$	590.00	RD\$	5,900.00
51161615	Cetirizina	Unidad	350	RD\$	63.00	RD\$	22,050.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	8	RD\$	30.00	RD\$	240.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	8	RD\$	285.00	RD\$	2,280.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$	115.00	RD\$	2,300.00
51101582	Tobramicina	Unidad	100	RD\$	220.00	RD\$	22,000.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	50	RD\$	175.00	RD\$	8,750.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	300	RD\$	2.00	RD\$	600.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	150	RD\$	50.00	RD\$	7,500.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	190	RD\$	35.00	RD\$	6,650.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 269,065.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos para Uso del Dispensario	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	402	RD\$ 10.00	RD\$ 4,020.00
51142403	Tartrato de ergotamina	Unidad	300	RD\$ 40.00	RD\$ 12,000.00
51161811	Bromhexina	Unidad	250	RD\$ 20.00	RD\$ 5,000.00
41104102	Lancetas	Unidad	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	100	RD\$ 4.00	RD\$ 400.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	90	RD\$ 4.00	RD\$ 360.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00
47131808	Germicida seco	Unidad	2	RD\$ 170.00	RD\$ 340.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
42143502	Dispositivos o accesorios para irrigación nasal	Unidad	9	RD\$ 1,030.00	RD\$ 9,270.00
51181704	Dexametasona	Unidad	40	RD\$ 190.00	RD\$ 7,600.00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	2	RD\$ 1,190.00	RD\$ 2,380.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
51161615	Cetirizina	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	15	RD\$ 80.00	RD\$ 1,200.00

51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	350	RD\$	15.00	RD\$	5,250.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	300	RD\$	90.00	RD\$	27,000.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	60	RD\$	190.00	RD\$	11,400.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	8	RD\$	980.00	RD\$	7,840.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	1	RD\$	395.00	RD\$	395.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
11121802	Algodón	Unidad	2	RD\$	140.00	RD\$	280.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	8	RD\$	70.00	RD\$	560.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8	RD\$	70.00	RD\$	560.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	8	RD\$	70.00	RD\$	560.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	30	RD\$	17.00	RD\$	510.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
51171502	Magaldrato	Unidad	40	RD\$	720.00	RD\$	28,800.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
51151748	Nafazolina	Unidad	10	RD\$	590.00	RD\$	5,900.00
51161615	Cetirizina	Unidad	350	RD\$	63.00	RD\$	22,050.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	8	RD\$	30.00	RD\$	240.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	8	RD\$	285.00	RD\$	2,280.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$	115.00	RD\$	2,300.00
51101582	Tobramicina	Unidad	100	RD\$	220.00	RD\$	22,000.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	50	RD\$	175.00	RD\$	8,750.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	300	RD\$	2.00	RD\$	600.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	150	RD\$	50.00	RD\$	7,500.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	190	RD\$	35.00	RD\$	6,650.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 269,065.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos para Uso del Dispensario	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	402	RD\$ 10.00	RD\$ 4,020.00
51142403	Tartrato de ergotamina	Unidad	300	RD\$ 40.00	RD\$ 12,000.00
51161811	Bromhexina	Unidad	250	RD\$ 20.00	RD\$ 5,000.00
41104102	Lancetas	Unidad	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	100	RD\$ 4.00	RD\$ 400.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	90	RD\$ 4.00	RD\$ 360.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00
47131808	Germicida seco	Unidad	2	RD\$ 170.00	RD\$ 340.00

51142012	Ácido mefenámico	Unidad	500	RD\$	30.00	RD\$	15,000.00
42143502	Dispositivos o accesorios para irrigación nasal	Unidad	9	RD\$	1,030.00	RD\$	9,270.00
51181704	Dexametasona	Unidad	40	RD\$	190.00	RD\$	7,600.00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	2	RD\$	1,190.00	RD\$	2,380.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
51161615	Cetirizina	Unidad	15	RD\$	90.00	RD\$	1,350.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	15	RD\$	80.00	RD\$	1,200.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	350	RD\$	15.00	RD\$	5,250.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	300	RD\$	90.00	RD\$	27,000.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	60	RD\$	190.00	RD\$	11,400.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	8	RD\$	980.00	RD\$	7,840.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	1	RD\$	395.00	RD\$	395.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
11121802	Algodón	Unidad	2	RD\$	140.00	RD\$	280.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	8	RD\$	70.00	RD\$	560.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8	RD\$	70.00	RD\$	560.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	8	RD\$	70.00	RD\$	560.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	30	RD\$	17.00	RD\$	510.00
42221503	Catéteres venosos centrales		20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
42221503	Catéteres venosos centrales		20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
42221503	Catéteres venosos centrales		20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
51171502	Magaldrato		40	RD\$	720.00	RD\$	28,800.00
42311511	Vendajes de gasa		10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
51151748	Nafazolina		10	RD\$	590.00	RD\$	5,900.00
51161615	Cetirizina		350	RD\$	63.00	RD\$	22,050.00
42132205	Guantes de cirugía		8	RD\$	30.00	RD\$	240.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos		8	RD\$	285.00	RD\$	2,280.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel		20	RD\$	115.00	RD\$	2,300.00
51101582	Tobramicina		100	RD\$	220.00	RD\$	22,000.00
51142009	Metamizol sódico		50	RD\$	175.00	RD\$	8,750.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general		300	RD\$	2.00	RD\$	600.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol		150	RD\$	50.00	RD\$	7,500.00
51191905	Suplementos vitamínicos		190	RD\$	35.00	RD\$	6,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	269,065.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de Cocina y comedor	Utiles de Cocina y comedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 945.00	RD\$ 18,900.00

52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	60	RD\$	120.00	RD\$	7,200.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	60	RD\$	70.00	RD\$	4,200.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	120.00	RD\$	24,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00
24112601	Jarras	Unidad	4	RD\$	600.00	RD\$	2,400.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
52121602	Servilletas	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	133,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Cocina y comedor	Útiles de Cocina y comedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 945.00	RD\$ 18,900.00	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 120.00	RD\$ 7,200.00	
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00	
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00	
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00	
24112601	Jarras	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00	
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00	
52121602	Servilletas	Unidad	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00	
52121606	Individuales de mesa	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00	
52121704	Toallas de manos	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00	
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	133,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Cocina y comedor	Útiles de Cocina y comedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 945.00	RD\$ 18,900.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 120.00	RD\$ 7,200.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
24112601	Jarras	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
52121602	Servilletas	Unidad	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 133,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Cocina y comedor	Útiles de Cocina y comedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 945.00	RD\$ 18,900.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 120.00	RD\$ 7,200.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00

52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00
24112601	Jarras	Unidad	4	RD\$	600.00	RD\$	2,400.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
52121602	Servilletas	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 133,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de Oficina	Mobiliario de Oficina	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/09/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 45,500.00	RD\$ 45,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	13	RD\$ 46,000.00	RD\$ 598,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	4	RD\$ 55,445.60	RD\$ 221,782.40
56111510	Paquetes de muebles secretariales no modulares	Unidad	1	RD\$ 59,663.10	RD\$ 59,663.10
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 9,797.00	RD\$ 19,594.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	17	RD\$ 9,797.00	RD\$ 166,549.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	RD\$ 9,797.00	RD\$ 9,797.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	2	RD\$ 16,958.00	RD\$ 33,916.00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	17	RD\$ 8,989.00	RD\$ 152,813.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	17	RD\$ 16,958.00	RD\$ 288,286.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	8	RD\$ 46,000.00	RD\$ 368,000.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	1	RD\$ 59,663.10	RD\$ 59,663.10
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 9,997.00	RD\$ 19,994.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	13	RD\$ 9,997.00	RD\$ 129,961.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	2	RD\$ 16,958.00	RD\$ 33,916.00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	8	RD\$ 8,989.00	RD\$ 71,912.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	9	RD\$ 9,949.00	RD\$ 89,541.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$ 76,000.00	RD\$ 76,000.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	14	RD\$ 55,445.60	RD\$ 776,238.40

56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	1	RD\$	59,663.10	RD\$	59,663.10
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	14	RD\$	9,797.00	RD\$	137,158.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	RD\$	9,797.00	RD\$	9,797.00
78121602	Servicios de pesaje	Unidad	3	RD\$	16,958.00	RD\$	50,874.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	1	RD\$	70,000.00	RD\$	70,000.00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	14	RD\$	8,989.00	RD\$	125,846.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	14	RD\$	9,949.00	RD\$	139,286.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RD\$	18,000.00	RD\$	54,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	4	RD\$	14,000.00	RD\$	56,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	16	RD\$	18,000.00	RD\$	288,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$	18,000.00	RD\$	108,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,730,750.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de Oficina	Mobiliario de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	1	RD\$ 584,467.81	RD\$ 584,467.81
56121403	Mesas móviles	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	14	RD\$ 20,000.00	RD\$ 280,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
56121403	Mesas móviles	Unidad	2	RD\$ 5,600.00	RD\$ 11,200.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	5	RD\$ 32,750.00	RD\$ 163,750.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	15	RD\$ 14,000.00	RD\$ 210,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 34,495.00	RD\$ 34,495.00
56112101	Silletería para auditorios o estadios o uso especiales	Unidad	6	RD\$ 18,000.00	RD\$ 108,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
23151602	Trituradoras	Unidad	2	RD\$ 43,000.00	RD\$ 86,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	28	RD\$ 18,000.00	RD\$ 504,000.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	2	RD\$ 47,500.00	RD\$ 95,000.00
56121403	Mesas móviles	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$ 265,000.00	RD\$ 265,000.00
56121403	Mesas móviles	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	2	RD\$ 47,500.00	RD\$ 95,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	26	RD\$ 9,700.00	RD\$ 252,200.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	35	RD\$ 9,700.00	RD\$ 339,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,429,612.81
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficina	Equipos de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 57,433.01	RD\$ 57,433.01
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 3,400.00	RD\$ 6,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	106,233.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficina	Equipos de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 57,433.01	RD\$ 57,433.01
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 3,400.00	RD\$ 6,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	106,233.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficina	Equipos de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/09/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 57,433.01	RD\$ 57,433.01
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 3,400.00	RD\$ 6,800.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	106,233.01
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficina	Equipos de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 57,433.01	RD\$ 57,433.01
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 3,400.00	RD\$ 6,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	106,233.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión	Servicios de Impresión	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Ciento	300	RD\$ 310.00	RD\$ 93,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	600	RD\$ 120.00	RD\$ 72,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	700	RD\$ 226.00	RD\$ 158,200.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	700	RD\$ 180.00	RD\$ 126,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	9000	RD\$ 2.00	RD\$ 18,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	9000	RD\$ 2.00	RD\$ 18,000.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2000	RD\$ 15.00	RD\$ 30,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	700	RD\$ 50.00	RD\$ 35,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	700	RD\$ 60.00	RD\$ 42,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2000	RD\$ 12.00	RD\$ 24,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2500	RD\$ 15.00	RD\$ 37,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	3000	RD\$ 20.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	811,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión	Servicios de Impresión	Servicios	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$ 310.00	RD\$ 93,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	600	RD\$ 120.00	RD\$ 72,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	700	RD\$ 226.00	RD\$ 158,200.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	700	RD\$ 180.00	RD\$ 126,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	9000	RD\$ 2.00	RD\$ 18,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	9000	RD\$ 2.00	RD\$ 18,000.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2000	RD\$ 15.00	RD\$ 30,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	700	RD\$ 50.00	RD\$ 35,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	700	RD\$ 60.00	RD\$ 42,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2000	RD\$ 12.00	RD\$ 24,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2500	RD\$ 15.00	RD\$ 37,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	3000	RD\$ 20.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 811,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión	Servicios de Impresión	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$ 310.00	RD\$ 93,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	600	RD\$ 120.00	RD\$ 72,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	700	RD\$ 226.00	RD\$ 158,200.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	700	RD\$ 180.00	RD\$ 126,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	9000	RD\$ 2.00	RD\$ 18,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	9000	RD\$ 2.00	RD\$ 18,000.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2000	RD\$ 15.00	RD\$ 30,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	700	RD\$ 50.00	RD\$ 35,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	700	RD\$ 60.00	RD\$ 42,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2000	RD\$ 12.00	RD\$ 24,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2500	RD\$ 15.00	RD\$ 37,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	3000	RD\$ 20.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 811,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Almuerzo	Servicio de Almuerzo Oficina Regional Norte	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608		Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras complementarias	Impermeabilización, mantenimiento marmol, jardinería y otros	Obras	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151701	Servicios de tratamiento de materiales de impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
30221012	Jardines	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72102003	Recubrimiento o satinado de materias estructurales de metal, madera u hormigón	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	4	RD\$ 584,467.81	RD\$ 2,337,871.24
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,037,871.24

Agregar Procedimiento


Ramón Ureña de Los Santos
 Director Administrativo y Financiero




José Arcadio de los Santos
 Encargado Unidad de Compras